Je ne vous enverrai plus de lettres, je serai moins long.

Je vous écrirai plus longuement quand j'aurai plus de loisir.

Je n'ai absolument rien à vous mander.

Je n'ai point de nouvelles à vous donner.

J'ai reçu votre petite lettre, votre lettre m'a fait plaisir.

Merci pour vos lettres; elles m'ont fait plaisir, surtout celle de Sextius.

Informez-moi au plus vite de ce que vous faites et de ce que vous pensez faire.

Brutus attend une lettre de vous.

Littéræ mere conquiscent; longiore epistola superseedabo.

Pluribus verbis ad te scribam quum plus otii nactus ero.

I'lane nihil erat quod ad te scribērem.

Nihil habēbam quod dicērem.

Accēpi perbr̄ches tuas litteras; gratæ mihi tuæ littéræ fuērunt.

Gratum quod mihi dedisti epistolas, quæ quidem me delectārunt, in primis Sex-tii nostri.

Tu velim, et quid agas et quid actūrum te putas, facias me quam diligētissime certiōrem.

Tuas jam littéras Brutus expectābat.

Vale.

Da operam ut valeas, hoc mihi gratius facere nihil potes.

Tu me diliges et valebis.

Cura si me amas ut valeas.

Vale, et matrem measque tibi commendatos habe.

Me velim, ut facis, diligas, valetudinique tuæ et tranquillitati animi servias.

Valebis, meque, ut a puerō fecisti, amabis.

Ama nos et vale.

Cura ut valeas; et me, ut amas, ama.

Bene vale et me dilige.

Fac valeas, meque mutuo diligas.

Valete, mea desideria, valete.

Etiam atque etiam vale.

Tu velim tuam et Tulliolæ valetudinem cures.

Valetudinem tuam cura diligenter.

Fac ut tuam et Tulliæ valetudinem cures.

Maxime autem date operam ut valeatis, si nos vultis
valere.

Cura ut valeas, et ita tibi persuadeas, mihi te cha-
rius nihil esse, neque unquam fuisse.

Reliquum est ut te orem, ut valetudini tuæ, si me et
tuos omnes valere vis, diligentissime servias.

Cura, mi frater, ut valeas.

Fao, mi frater, ut valeas.

Vale, mi optime et optatissime frater.

Mi frater, vale.

Te oro etium atque etiam, mi frater, ut valcas.

Cura, mi suavissime et charissime frater, ut valeas.

Vale, mi suavissime et optime frater.

Cura ut valeas et nos ames, et tibi persuadeas te a me
fraterne amari.

Cura ut valeas etiam atque etiam, Tiro noster.

Quantum mo diligis, tantum fac ut valeas, vel quan-
tum te a me scis diligi.

Ama nos et vale.

Cura te etiam atque etiam diligenter.

Cura, mi Tiro, ut valeas.

Salrebis a Cicerone, salve a Petro, salutat te Cicero
meus.

Cicero bellissimus tibi salutem plurimam dicit.

Tullia tibi plurimam salutem adsorabit.

Terentia te salrere jubet, Cicero te salutat.

*Terentia tibi salutem, Terentia tibi impertit multam
salutem.*

Domus te nostra tota salutat.

Tulliolæ et Ciceroni salutem dicio.

Multam salutem Piliæ.

Dionysio plurimam salutem.

Attico plurimam salutem velim dicas.

Dionysium jube salvare.

Dionysium velim salvare jubeas.

Jubebis meo nomine salvare Paulum.

Ex me salutato præceptorem tuum.

Saluta meis verbis Joannem.

Salutem Marcello.

*Salutem dic Petro meo nomine, quem ego in oculis
fero.*

Molinio meo multam salutem.

*Salutem quibus videbitur, Contarello præcipue, et
Gerardo.*

Communibus amicis a me multam salutem.

—

—

**24. DIVERSES EXPRESSIONS
FAMILIÈRES**

**VARIES LOCUTIONES
FAMILIARES**

Par exemple.

Verbi causa, verbi gratia,
exempli causa.

Par manière d'acquit.

Dicis causa.

A pas de loup.

Suspenso pede.

A armes égales.

Æquo Marte.

Par lui-même, sans
secours.

Suo marte.

Selon les circonstan-
ces.

Pro re, pro re nata.

De tout mon pouvoir.	Pro mea parte, pro virili parte.
A proportion.	Pro portione, pro rata portione.
Sans rien épargner.	Plena manu.
En pleine rue.	In propatulo aedium.
Selon le temps.	Pro cœli conditiōne.
Selon votre bon plaisir.	Ex animi tui sententia.
Tout de bon.	Ex animi sententia.
Soit dit avec votre permission.	Bona venia tua dixerim, pace tua dixerim.
C'en est fait.	Actum est !
Oh ! bien fait !	O factum bene !
J'en suis fâché.	Nolle factum.
Je n'en suis pas fâché.	Haud muto factum.
Voilà qui va bien.	Bene habet, est.
Malheur à qui bouge.	Quiesce melius erit !
Trêve de plaisanteries.	Aufer nugas.
Cela me va.	Hoc a me facit.
Comme j'ai dû faire.	Pro eo ac debui.
Afin que tu ne t'abuses.	Ne tu frustra sis.
Autrement qu'il ne dit.	Contra ac dicit.
Comme il était convenable.	Ut par erat.
Autant que possible.	Quoad ejus fieri potuit.
Autant que vous le pourrez.	Quoad ejus facere poteris.
A vrai dire.	Ut verum loquar, ne dicam dolo.
Pour ne pas mentir.	Ne quid mentiar.
C'est à toi d'enseigner.	Tuæ sunt partes docere.
C'est à moi maintenant.	Meæ nunc partes sunt.

Chacun son tour.	Sua quisque vice, suo quisque ordīne.
C'est ton affaire.	Tua res est, tua res agītur.
La chose ne presse pas.	Res habet moram.
Il l'a fait sans y penser.	Per imprudentiam fecit.
Ni ceci ni cela.	Neve hoc, neve illud.
Car tout cela n'est rien.	Quippe leve est totum hoc.
Comment cela se peut-il ?	Qui potis est ?
Laisse-moi tranquille.	Quin omitte me.
Me laisserez-vous en repos.	Non omittīs ?
Auras-tu bientôt fini ?	Potin' ut desīnas ?
Il blâme fort cela.	Acerrīme illud vitupērat.
Ils ne sont pas beaucoup.	Non ita multi sunt.
J'ai un livre en train.	Liber est in manībus.
La chose a tourné comme je le voulais.	Res obtīgit atque optābam.
Il faut prendre les hommes comme ils sont.	Ut homo est, ita morem geras.
Je n'ai que faire de toi.	Extra numērum mihi es.
J'ai un mot à vous dire.	Paucis te volo.
Il est utile, important.	Opēræ pretium est.
Vivre au jour le jour.	In diem vivēre.
Noter pour s'en souvenir.	Ad memoriam notāre.
Parler en lisant.	De scripto dicere.